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EditNetプリンテックでは，原材料価格をはじめとする提供原
価を適切に料金に反映するため，当面は年2回，4月ころと10月
ころに料金の見直しを行うことをご案内させていただいておりま
す．

2024年4月の定期見直しでは，この資料の通り料金の改定を
行います．お客さまのご理解をお願いします．

あわせて，当社のお客さまの作品を手に取られる皆さまには，
当社のお客さまが印刷料金を作品の販売価格に適切に転嫁できる
よう，ご理解とご協力をお願いします．
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料金・提供条件の改定時期について(原則）

●2024年4月の定期改定は，4月26日（改定基準日）以
降の納品(発送)分からとさせていただきます．
●当社webサイトの「e窓」などは，3月下旬をめどに新
料金に対応します．入力いただいた納品日をもとに，適用
する料金を判定します．
●改定基準日以降の納品予定でお引き受けした印刷物が予
定より早く仕上がり，改定基準日の前日までに納品(発送)
した場合でも，差額の精算は行いません．
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料金・提供条件の改定時期について(特例）

●新料金は，4月26日（改定基準日）以降の納品(発送)分
から適用します．
●ただし，5月初旬のイベントに搬入する印刷物を，4月
19日発送予定の入稿期限（プランにより，4月4日または
11日）までにご注文を済まされた場合は，改定前の料金
を適用します．
※e窓で表示する金額は特例を反映していませんが，受付時に金額を
訂正します．
※クレジットカード払いの場合は，受付時に金額を下方修正して請求
します．
※銀行振込やセブンイレブン支払いの場合は，e窓の金額をそのまま
送金すると過剰になることがありますので，なるべく早めに入稿いた
だき，ご案内する金額を入稿期限までにご送金ください．
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料金・提供条件の改定内容について(1)

●孔版印刷とオフセット印刷の本のセットプランの料金
（基本額）を概ね4%程度引き上げます．
●オンデマンド印刷の各プランは料金を据え置きます．
●オプションの加算額，ペーパーの料金などは据え置きま
す．
●イベント搬入の配送料を引き上げます．
●一部の紙の価格を改定します．

（原材料の価格を含む提供原価は全般的に上昇していますが，今回は上記の
とおり改定します．今回改定を行わなかった部分は，2024年10月以降の改
定の際，あわせて改定することがあります．）
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セットプランの料金引上げについて

●孔版・オフセット印刷のセットプランの料金（基本額）
を引き上げます．（オンデマンドは据え置きます．）
（例）

印刷方式・プラン等 現行 改定
孔版印刷 アーリーバードセット
36ページ 50部

23600円 24400円
（+3.4%）

オフセット印刷 エコエコワン早期割引
B5 36ページ 100部

34800円 36150円
（+3.9%）

オンデマンド印刷 オンデマンドお試しプラン
（無線綴じ・2000円割引）
B5 36ページ 50部

20550円 20550円
（0.0%）

オンデマンド印刷 オンデマンドお試しプラン
（無線綴じ・2000円割引・本文表紙フルカ
ラー） B5 36ページ 50部

37050円 37050円
（0.0%）

●料金額はいずれも10%税込．
●いずれも料金表上の基本額を比較．ただしオンデマンドお試しプランについては，新型コロナウイルス感
染症の影響により割引適用の納期での受注をしているため，2000円引きの料金を比較．
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イベント搬入の配送料の引上げ等について

●イベント搬入の配送料を以下の通り引き上げます．
イベント搬入・配送料の区分 現行 改定

本のセットプラン（納品が1か所の場合，また
は複数のうち1か所目に適用する料金）

550円 1100円
（+100.0%）

本のセットプラン（2か所目以上に適用する料
金）

1650円 2200円
（+33.3%）

その他（ペーパー，セットプランの料金を適用
しない本など）

1650円 2200円
（+33.3%）

●イベント搬入は土日の深夜や早朝に行われることが多く，人手の確保が困難になって
います．専門の搬入業者への委託も行っていますが，状況は全く同様であり，委託費も
大幅に上昇しています．このため今回の改定で，イベント搬入の配送料を引き上げます．
●宅配便搬入についても，運送会社の指定があるなど通常の配送よりもコスト高であり，
また，システム上宅配便搬入と直接搬入の料金を区別していないため，同時に改定とな
ります．
●店頭受取の場合に適用していた「お持ち帰り割引」は，店頭営業の再開の予定が立た
ず，近年の適用実績もないため，今回の改定に合わせて料金表から削除します．
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その他の変更等について

●今回，オプションの加算額は据え置きます．
●仕入れ価格の上昇に伴い，一部の用紙の価格を引き上げます．
●各印刷方式の「ポストカードフェア」については，今回の改定では
引き続き料金を改定せず，現行と同じ料金で提供します．（ただし，
紙原稿の場合の加算額は適用します．）
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サービス内容の見直しと料金の改定に，お客さまのご理解をお
願いします．
あわせて，当社のお客さまの作品を手に取られる皆さまには，
当社のお客さまが印刷料金を作品の販売価格に適切に転嫁できる
よう，ご理解とご協力をお願いします．

●このお知らせは，2024年4月の料金改定の概要をお示しするために作成したものです．今後の社会・経済の状況を予測す
ることは困難なため，今回の改定よりも後の料金水準やサービスの内容は，今回のお知らせから異なる場合があります．当
社は今回のお知らせの内容に拘束されることなく，今後の社会・経済状況に合わせたサービス内容の改定を行うことがあり
ます．
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